UNIVERSIDAD ARTURO PRAT MAT.: OTORGA BECA A ESTUDIANTES QUE
IQUIQUE - CHILE SE INDIVIDUALIZAN, EN EL MARCO
RECTORIA DEL CONVENIO DE COLABORACION CON

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALAMA. /

IQUIQUE, 13 de marzo de 2018.-

DECRETO _EXENTO N° 0415.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el
siguiente Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a.- Lo dispuesto en la Ley N° 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el
D.F.L. N° 1 del 28 de mayo de 1985, ¢l Decreto N° 580 de 28.12.2015, todos del Ministerio de Educacion
Publica; el Decreto N° 34 de 27.01.2016.-

b.- El Decreto Exento N° 0992 de 04.05.2017, que regulariza aprobacion
de convenio de colaboracién, suscrito con Tlustre Municipalidad de Calama.

¢.- EI Memorando N° 58720 del Centro Docente y de Vinculaciéon Calama
de fecha 19.01.2018, que solicita la emision del presente instrumento.

d.- El Correo Electronico con V°B° de la Sra. Andrea Valdés I)(EI'CZ._ de la
Unidad de Presupuesto, de fecha 12.03.2018.-
] »

DECRETO:

.- Otorgase Beca Convenio Tlustre Municipalidad de Calama, a los
estudiantes que se individualizan, por el segundo semestre 2017, correspondiente al 100% del Arancel

Carrera;:

TNUMBRE RUT COD. CARERRA
| 1. XUXA MARISOL SAN MARTIN CORTEZ ' 1999 _
2. MICHAEL PAMELA DIAZ ESCOBAR 1999
3. ALEX MAURICIO PIZARRO NEIRA 2093 ]
4. JENNIFER DAYANNE CRUZATT MONARDES 1999 il
'5. ROCIO DE JESUS RAMOS LAFERTE 1999 -
6. CRISTIAN BRAULIO JOPIA MIRANDA 2093 ;
7. VANIA ANGELA CASTRO MELLA 1999
8. BAYRON MICHEL LYNCH CARRASCO 2200
9. MARISEL ANDREA VEAS VALENCIA 2093 B
| 10. NESTOR [TALO CISTERNAS HIDALGO 1999
11. JAVIER ALONSO ALVAREZ FAJARDO 1999
| 12. MARTA YANETT RAMIREZ CATATE 1999 ]
| 13. OLAYA ESCILDA REYGADAS COLAMAR 1999 2
Llfamﬁo ALONSO GALLEGOS GONZALEZ 2093 E
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1999
1999
2200

15. JUDITH ISABEL MORALES GONZALEZ
16. MARCELA ANDREA ESPINDOLA ROBLES
17. JOHN ARIEL REYES VERDEJO

2.- Dicha beca debera cjecutarse con presupuesto 2018.-

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

DISTRIBUCTON:
= Segun envio via e-mail a la base de datos decretos-2018.-

FIM/ECS /e

19 MAR 237
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Lini fad
ARTURO PRAT

del Estado de Chile

MEMORANDUM

A : SR. EDMUNDO CORTES SAAVEDRA
Secretario General / Secretaria General / Sede Iquique

DE : SR. GERMAN ARAVENA FLORES

Director De Sede / Direccion De Centros Docentes Y De Vinculacién Calama / Direccién De
Centros Docentes Y De Vinculacion Calama

REF : Memo Becas 2° Semestre

FECHA : Viernes, 19 de Enero de 2018

Estimado Sr. Edmundo Cortes

Mediante la presente, solicito a usted autorizacién para rebajar el Arancel Carrera por concepto de Becas para
estudiantes que se detallan en archivo adjunto por el segundo semestre afio 2017, de acuerdo a decreto exento
n°® 0992 del 04 de mayo del 2017.

Atte.

GAF/gaf

Cc: Orlando Galleguillos Flores
Cc: Rodrigo Guagama Herrera
Cc: Marjorie Sierra Tucas

Archivos Adjuntos:
memo_becas_2AA°_semestre 2017.docx

172

La validacion digilal del presente documents la puede realizar, ingresando el Cadigo de Transaccidn{CDT), en la siguiente direccién: www. unap clidocumentos



GERMAN ARAVENA FLORES
Director De Sede / Direccion De Centros Docentes Y De Vinculaciéon Calama
CDT: 2018afabc55f3cf6913416

272

La validacion digital del presente documento la puede realizar ingresando el Codigo de Transaccion(COT). en la siguiente direceion: www.unap.clidocumenios
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MEMORANDUM

: SR. EDMUNDO CORTES SAAVEDRA
Secretario General / Secretarfa General / Sede Iquique

: SR. GERMAN ARAVENA FLORES

i3

MEMO Nro. ----

-/ 2018

Director De Carrera / Ing. Comercial M/Control De Gestion / Direccién De Centros Docentes Y De Vinculacion Calama

: Solicitud Beca Segtin Decreto N° 0992

Miércoles, 3 de Enero del 2017

Estimado Sr. Edmundo Cortes

Mediante la presente solicito a usted la gestidn de Beca para estudiantes que se detallan a continuacién segin acuerdos detallados en
convenio decreto exento n® 0992 del 04 de mayo del 2017.

11.
12.
13.
14.
15.
16,

IE.

NOMBRE

XUXA MARISOL SAN MARTIN CORTEZ
MICHAEL PAMELA DIAZ ESCOBAR
ALEX MAURICIO PIZARRO NEIRA
JENNIFER DAYANNE CRUZATT MONARDES
ROCIO DE JESUS RAMOS LAFERTE
CRISTIAN BRAULIO JOPIA MIRANDA
VANIA ANGELA CASTRO MELLA
BAYRON MICHEL LYNCH CARRASCO
MARISEL ANDREA VEAS VALENCIA
NESTOR ITALO CISTERNAS HIDALGO
JAVIER ALONSO ALVAREZ FAJARDO
MARTA YANETT RAMIREZ CATATE
OLAYA ESCILDA REYGADAS COLAMAR
EMILIO ALONSO GALLEGOS GONZALEZ
JUDITH ISABEL MORALES GONZALEZ
MARCELA ANDREA ESPINDOLA ROBLES
JOHN ARIEL REYES VERDEIO

RUT

COD. CARERRA

1999
1999
2003
1999
1999
2093
1999
2200
2093
1999
1999
1999
1999
2093
1999
1999
2200

A modo de informacién, en relacién al Meno Nro. 38769 / 2017, se deja fuera del listado a las siguientes estudiantes por estar en
situacion de Retiro Sin Aviso.

1.
i
4

CLAUDIO JESUS CHAMORRO SEPULVEDA
SARA LISSETTE MOLINA URZUA

CARLOS OMAR BAEZ GONZALEZ
TRACEY PAOLA VILLEGAS ROJAS

Agradeciendo desde ya vuestra gestion

atte.,

1999
2245
2245

2093

La validacion digital del presente documento la puede realizar, ingresando el € digo de Transaccion(CDT), en la siguiente direccion: www.unap.cl/documentos S35t
’ W

La validacidn digital del presente documento la puede realizar, ingresando el € adigo de Transaccidn(CDT), en la siguiente direccion: www.unap.clidocumentos 5t
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Ponce Galvez, Caroli|l1_a_ Jenny

De: Valdes Perez, Andrea Del Pilar

Enviado el: lunes, 12 de marzo de 2018 12:56

Para: Ponce Galvez, Carolina Jenny

cC: presupuesto; Aravena Flores, German Ronald
Asunto: RE: solicita V° B° a memo 58720

Estimada Carolina, se da V°B”.

Cordialmente,
Andrea Valdés
Unidad de Presupuesto

De: Contreras Rivas, Rodrigo Valeriano

Enviado el: jueves, 08 de marzo de 2018 17:07

Para: Valdes Perez, Andrea Del Pilar <andvalde@unap.cl>

CC: presupuesto <presupuesto@UNAP.CL>; Ponce Galvez, Carolina Jenny <cponce@unap.cl>; Guagama Herrera,
Rodrigo Eduardo <rguagama@unap.cl>; Aravena Flores, German Ronald <garavena@unap.cl>

Asunto: RV: solicita V° B* a memo 58720

Estimada,

De acuerdo a correos que se muestran mas abajo, se informa autorizacién para cursar con cargo a presupuesto 2018,
las 17 becas de alumnos de carreras TNS del CDV Calama, en el marco del convenio que se adjunta. Esto es por 100%
del segundo semestre 2017 y con cargo a las respectivas carreras.

Atento a sus comentarios, saluda Atte.

Rodrigo

De: Guagama Herrera, Rodrigo Eduardo

Enviado el: jueves, 8 de marzo de 2018 14:28

Para: Aravena Flores, German Ronald <garavena@unap.cl>; Contreras Rivas, Rodrigo Valeriano <rcontrer@unap.cl>;
Sierra Tucas, Marjorie Alejandra <masierra@unap.cl>; Rodrigo Guagama <rguagama@gmail.com>

Asunto: RE: solicita V° B° a memo 58720

Autorizadas estas becas por compromisos afio 2017

Rodrigo Guagama Herrera

Director

Departamento de Formacion Técnica
Universidad Arturo Prat. lquique. Chile
Fono (56)(57) 2526197
rguagama@unap.cl

Formacion Técnica
www dMlueasp. cl






